ANO V • EDIÇÃO N° 833 • ABREULÂNDIA-TO • SEXTA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2025.

 O     TO        O     T     T   O  O
   T T           T  T

                         O                       O    O             O
   T O                    O                                    TO  O

1

SUMÁRIO

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS ........................... 1

EXTRATO DE DISTRATO 027/2025 DO CONTRATO 086/2025

 ......................................................................................... 1

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................ 1

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................ 1

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................ 2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................ 2

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE DISTRATO 027/2025 DO CONTRATO 086/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Pessoa

jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ n.º

30.047.887/0001-34, com sede administrativa na na Rua José

Lopes de Figueiredo, s/n, centro, Abreulândia/TO.

CONTRATADO: MARIA RITA BARROS COSTA,  brasileira(o),

solteira, portador(a) do RG n.º 743956 SSP/TO inscrito(a) no

CPF sob o  n.º 896.038.183-72,  residente e domiciliado na Rua

Pernambuco, s/n, centro, nesta cidade de Abreulândia-TO.

DATA DO DISTRATO: 10 de julho de 2025

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de

2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90,

IX da Constituição Estadual.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 606/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DE ABREULÂNDIA - TO, pessoa jurídica de direito público

interno, com sede na AV Jose Lopes de Figueiredo, s/n° -

Centro, CEP: 77.693-000, inscrita no CNPJ (MF) nº.

11.291.254/0001-22, representada por sua gestora, a Sr(a).

Keliane Batista Mascena Moura, brasileira, Maior, Capaz,

residente na cidade Abreulândia-TO.

CONTRATADO: NICOLY NUNES PEREIRA. Inscrito no CPF nº

067.361.151-59, com sede na Rua 15  s/nº, Centro de

Abreulândia-TO.

VALOR: R$ 1.518,00( Mil quinhentos e dezoito reais).

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses contados a partir da assinatura do

instrumento contratual.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Funcional: 06.14.08.122.0001.2.053- Gestão

Administrativa do FMAS

Elemento de Despesa: 33.90.36-Pessoa Física

Fonte:1500.0000.00000

DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a

prestar à CONTRATANTE: O presente contrato tem por objeto

a Prestação de serviços de Apoio logístico e atendimento, para

o Fundo Municipal de Assistência Social, Habitação e da

Mulher.

Fundamentação Legal: Art. 75 inciso II da Lei 14.133/21

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 605/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DE ABREULÂNDIA - TO, pessoa jurídica de direito público

interno, com sede na AV Jose Lopes de Figueiredo, s/n° -

Centro, CEP: 77.693-000, inscrita no CNPJ (MF) nº.

11.291.254/0001-22, representada por sua gestora, a Sr(a).

Keliane Batista Mascena Moura, brasileira, Maior, Capaz,

residente na cidade Abreulândia-TO.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº 833

• Ano V • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, sexta-feira, 11 de julho de 2025.

ANO V • EDIÇÃO N° 833 • ABREULÂNDIA-TO • SEXTA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2025.

 O     TO        O     T     T   O  O
   T T           T  T

                         O                       O    O             O
   T O                    O                                    TO  O

2

CONTRATADO: MARGARIDA FERNANDES VANDERLEY

OLIVEIRA. Inscrito no CPF nº 030.396.361-11, com sede na Rua

10 s/nº, Centro de Abreulândia-TO.

VALOR: R$ 1.518,00( Mil quinhentos e dezoito reais).

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses contados a partir da assinatura do

instrumento contratual.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Funcional: 06.14.08.122.0001.2.053- Gestão

Administrativa do FMAS

Elemento de Despesa: 33.90.36-Pessoa Física

Fonte: 1660.0000.0000/1500.0000.00000

DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a

prestar à CONTRATANTE: O presente contrato tem por objeto

a Prestação de serviços como manutenção e manejo de Orta,

para o Fundo Municipal de Assistência Social, Habitação e da

Mulher.

Fundamentação Legal: Art. 75 inciso II da Lei 14.133/21

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 606/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DE ABREULÂNDIA - TO, pessoa jurídica de direito público

interno, com sede na AV Jose Lopes de Figueiredo, s/n° -

Centro, CEP: 77.693-000, inscrita no CNPJ (MF) nº.

11.291.254/0001-22, representada por sua gestora, a Sr(a).

Keliane Batista Mascena Moura, brasileira, Maior, Capaz,

residente na cidade Abreulândia-TO.

CONTRATADO: ESTHER DA SILVA LIMA MAGALHÃES. Inscrito

no CPF nº 031.576.651-46, com sede na Rua nariano Preira

s/nº, Centro de Abreulândia-TO.

VALOR: R$ 1.518,00( Mil quinhentos e dezoito reais).

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses contados a partir da assinatura do

instrumento contratual.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Funcional: 06.14.08.122.0001.2.053- Gestão

Administrativa do FMAS

Elemento de Despesa: 33.90.36-Pessoa Física

Fonte: 1660.0000.0000/1500.0000.00000

DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a

prestar à CONTRATANTE: O presente contrato tem por objeto

a Prestação de serviços como  auxiliar de atenção domiciliar,

para o Fundo Municipal de Assistência Social, Habitação e da

Mulher.

Fundamentação Legal: Art. 75 inciso II da Lei 14.133/21

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 648/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DE ABREULÂNDIA - TO, pessoa jurídica de direito público

interno, com sede na AV Jose Lopes de Figueiredo, s/n° -

Centro, CEP: 77.693-000, inscrita no CNPJ (MF) nº.

11.291.254/0001-22, representada por sua gestora, a Sr(a).

Keliane Batista Mascena Moura, brasileira, Maior, Capaz,

residente na cidade Abreulândia-TO.

CONTRATADO: ANTÔNIA CLÁUDIA DA SILVA LIMA SOUZA.

Inscrito no CPF nº 010.032.741/96, com sede na Rua 10 s/nº,

Centro de Abreulândia-TO.

VALOR: R$ 18.216,00(Dezoito mil, duzentos e dezesseis).

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses contados a partir da assinatura do

instrumento contratual.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Funcional: 06.14.08.122.0001.2.053- Gestão

Administrativa do FMAS

Elemento de Despesa: 33.90.36-Pessoa Física

Fonte: 1660.0000.0000/1500.0000.00000

DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a

prestar à CONTRATANTE: O presente contrato tem por objeto

a Prestação de serviços como auxiliar de atenção domiciliar

para o Fundo Municipal de Assistência Social, Habitação e da

Mulher.

Fundamentação Legal: Art. 75 inciso II da Lei 14.133/21

		2025-07-11T17:23:38-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180